asimismo, establece distintas competencias de aprobación, según el tipo y 
alcance de las modificaciones presupuestarias.
 Que mediante Ley N° 2375 de 22 de mayo 2002, se aprueba el Contrato de Préstamo BID 1099/SF-BO, suscrito entre la 
República de Bolivia y el Banco Interamericano de Desarrollo ? BID por $us21.000.000.- (VEINTIÚN MILLONES 00/100 
DÓLARES ESTADOUNIDENSES) destinados a financiar el Proyecto de ?Protección Ambiental y Social en el Corredor 
Santa Cruz - Puerto Suárez?, a ser ejecutado por el Ministerio de Desarrollo Sostenible y Planificación, a través de una 
Unidad Ejecutora del Proyecto ?

[...]

Ambiental y Social en el Corredor Santa Cruz - Puerto Suárez?.
 EN CONSEJO DE MINISTROS, 
 D E C R E T A:
 ARTÍCULO ÚNICO.- Se autoriza a la Prefectura del Departamento de Santa Cruz, incrementar las Subpartidas 46210 
?Consultoría por Producto para Construcciones de Bienes de Dominio Público? en Bs3.218.295.- (TRES MILLONES 
DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO 00/100 BOLIVIANOS) y 46220 ?Consultoría 
en Línea para Construcciones de Bienes de Dominio Público? en Bs2.376.852.- (DOS MILLONES TRESCIENTOS 
SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS 00/100 BOLIVIANOS), a través de la inscripción de 
recursos externos provenientes del Contrato de Préstamo BID 1099/SF-BO suscrito con el Banco Interamericano de 
Desarrollo, refrendado por Ley N° 2375 de 22 de mayo 2002, para financiar consultorías del Proyecto ?Protección Ambiental